

Kmatic ApS
Søparken 34, 7500 Holstebro

CVR-nr. 31 87 30 37

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Peter Espersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kmatic ApS Søparken 34 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 31 87 30 37
	Stiftet: 1. november 2008
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Peter Espersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Peter Espersen Holding ApS
Dattervirksomheder	KM Rustfri A/S, Skive Hydract ApS, Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling samt eje aktier i tilknyttet virksomhed KM Rustfri A/S, hvis aktivitet er udvikling, produktion og salg af rustfri fittings samt dybtræk og koldpresning af emner i rustfrit stål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2017 udgjort et overskud på 558 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.408 t.kr.

Årets resultat har i 2017 udgjort et underskud på 79 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.005 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 30.157 t.kr. mod 22.350 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 7.807 t.kr., der væsentligst vedrører en stigning i udviklingsprojekter.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.068 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 30,1 % af de samlede aktiver på 30.157 t.kr., hvilket er et fald på 10,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Likviditet

Selskabets udviklingsaktiviteter har medført, at koncernen pr. balancedagen har udnyttet sine kreditfaciliteter i banken fuldt ud. Opretholdelse og forøgelse af et tilstrækkeligt likviditetsmæssigt beredskab er et fokusområde for ledelsen i 2018, og selskabet forventer, at likviditeten langsomt vil forbedres fra medio 2018, således at koncernen ved udgangen af 2018 har genetableret et acceptabelt likviditetsmæssigt råderum. Det er således ledelsens klare overbevisning, at der vil være tilstrækkeligt med likviditet til at gennemføre de planlagte aktiviteter for året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-173.355	0
Administrationsomkostninger	-198.700	-140.200
Resultat før finansielle poster	-372.055	-140.200
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	558.172	1.408.197
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-37.499
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	9.052	4.674
1 Finansielle omkostninger	-453.985	-344.468
Resultat før skat	-258.816	890.704
Skat af årets resultat	179.737	113.909
Årets resultat	-79.079	1.004.613
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	558.172	1.408.197
Disponeret fra overført resultat	-637.251	-403.584
Disponeret i alt	-79.079	1.004.613

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	13.695.057	0
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger	2.359.206	10.009.374
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>16.054.263</u>	<u>10.009.374</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.100.453	11.492.281
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.100.453</u>	<u>11.492.281</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.154.716</u>	<u>21.501.655</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	377.569	502.331
	Tilgodehavende selskabsskat	1.368.014	326.948
	Andre tilgodehavender	257.140	19.169
	Tilgodehavender i alt	<u>2.002.723</u>	<u>848.448</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.002.723</u>	<u>848.448</u>
	Aktiver i alt	<u>30.157.439</u>	<u>22.350.103</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.363.461	9.805.289
7	Reserve for udviklingsomkostninger	5.558.623	755.462
8	Overført resultat	-6.979.005	-1.538.593
	Egenkapital i alt	<u>9.068.079</u>	<u>9.147.158</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.283.855	2.095.578
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.283.855</u>	<u>2.095.578</u>
Gældsforpligtelser			
9	Ansvarlig lånekapital	1.680.000	1.680.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.680.000</u>	<u>1.680.000</u>
	Gæld til tilknyttet virksomhed	15.705.148	9.148.206
	Anden gæld	420.357	279.161
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.125.505</u>	<u>9.427.367</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.805.505</u>	<u>11.107.367</u>
	Passiver i alt	<u>30.157.439</u>	<u>22.350.103</u>
10	Medarbejderforhold		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	355.045	244.134
Finansielle omkostninger	<u>98.940</u>	<u>100.334</u>
	<u>453.985</u>	<u>344.468</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	3.859.038	0
Overførsler	<u>10.009.374</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>13.868.412</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-173.355</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-173.355</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.695.057</u>	<u>0</u>
3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger		
Kostpris 1. januar	10.009.374	9.040.833
Tilgang i årets løb	2.359.206	968.541
Overførsler	<u>-10.009.374</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>2.359.206</u>	<u>10.009.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.359.206</u>	<u>10.009.374</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.686.992	1.686.992
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.736.992</u>	<u>1.686.992</u>
Opskrivninger 1. januar	9.805.289	8.397.092
Årets resultat	<u>558.172</u>	<u>1.408.197</u>
Opskrivninger 31. december	<u>10.363.461</u>	<u>9.805.289</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.100.453</u>	<u>11.492.281</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
KM Rustfri A/S	Skive	100 %
Hydract ApS	Skive	100 %
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	9.805.289	8.397.092
Resultatandel	<u>558.172</u>	<u>1.408.197</u>
	<u>10.363.461</u>	<u>9.805.289</u>
7. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar	755.462	0
Overført fra overført resultat	<u>4.803.161</u>	<u>755.462</u>
	<u>5.558.623</u>	<u>755.462</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-1.538.593	-379.547
Årets overførte resultat	-637.251	-403.584
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-4.803.161	-755.462
	<u>-6.979.005</u>	<u>-1.538.593</u>

9. Ansvarlig lånekapital

E. Bodilsen Holding ApS	<u>1.680.000</u>	<u>1.680.000</u>
	<u>1.680.000</u>	<u>1.680.000</u>

Lånet er afdragsfrit indtil 30. juni 2020, hvorefter lånet forventes afviklet over 4 år.
 Efter 5 år udgør restgælden 420 t.kr. og sidste år udgjorde restgælden efter 5 år 840 t.kr.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
10. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 7.334 t.kr., er der givet pant i kapitalandel i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 12.269 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 7.334 t.kr. og gæld til lånekreditorer, 4.479 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	13.695 t.kr.
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger	2.359 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Espersen Holding ApS, CVR-nr. 29 63 44 16 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 kr.